
 

Putování po Včelařské naučné stezce u Čestic 

dne 12. září 2020 

 

 

 

Učení páni zkušení, 

já rád bych vám teď podotknul, 

nikdo z vás nemá tušení, 

že v dálce stojí malý úl. 

Z něj každé ráno vyletává včelka Mája, 

naše kamarádka včelka Mája, 

máme jí co závidět, výšku z které vidí svět. 

A o tom vypráví nám o tom včelka Mája, 

malá uličnice včelka Mája, 

mávne křídly včelka Mája, 

Mája, Mája. 

 

 



 

Milé děti,  

 

jistě každé z vás zná pohádku o včelce Máje, jejím kamarádovi Vilíkovi            

a hodné tetě Kasandře. 

 

Mája se svým kamarádem prožívá spoustu neuvěřitelných dobrodružství         

ve svém úle i v přírodě. Víte ale jak je to doopravdy? 

 

Pojďte s námi na procházku po Včelařské naučné stezce. Dozvíte se spoustu 

zajímavostí ze života včel, jak to „bzučí“ v úle a doslechnete se i spoustu 

informací od včelaře, který nás po celé stezce doprovodí. 

 

Tak už pojďte, pozorně poslouchejte, koukejte se, ptejte se a my si vás 

vyzkoušíme, jestli jste dávaly pozor. 

 

 

 

U jaké vesničky začíná naše procházka? Kdo si to pamatuje? 

 

 

Jak říkáme našemu průvodci? 

 

 

Jak poznáte mezi ostatními včeličkami královnu? 

 

 

Kdo žije v úle a kdo má žihadlo? 

 

 

Z jakých částí se skládá včelička? Kolik má nohou a kolik křídel? 

 

 

Proč se dříve říkalo včelaření brtnictví? 

 

 

Víte, kdo je patronem (ochráncem) včelařů a proč? 

 

 

Chutnal vám zákusek, který jste dostaly cestou? Jak se jmenoval? 

 



 

Vzpomenete si, co všechno musí včelička v úle udělat? 

 

 

Víte, jaké jsou druhy medu a z čeho je včeličky dělají? 

 

 

Chtěli byste být včelařem? 

 

 

Chutnal vám med od strejdy včelaře? 

 

 

Zkuste namalovat včeličku, podle toho, co jste se o ní dozvěděli. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CAVDV, o.p.s.,  

Jsme obecně prospěšná společnost. 

Doprovázíme děti a mládež ve školních 

i mimoškolních aktivitách. 

Právě se účastníte jedné z nich. 

Tak ať se Vám výlet líbí☺ 

 

Za CAVDV o.p.s. ředitelka Mgr. L. Půbalová 

724 256 501 

 

Organizátoři: 

Ing. Hana Vondrová 

736 206 690 

Stanislav Hadrava 

- odborný doprovod, člen Českého svazu včelařů z.s. Vacov 

 

http://www.vyzkumnecentrum.eu/ 

FB stránky: Komunitní centrum Čkyně 

 

Účastí na této akci dáváte souhlas s tím, že pořízené fotografie a videozáznamy, kde jste 

zachyceni, mohou být použity pro potřeby propagace činnosti CAVDV, o.p.s.  

 

 

 Projekt: Neformální vzdělávání MAS Šumavsko  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016550 

 

http://www.vyzkumnecentrum.eu/


 

 

 

 

 

 

 

 


